
Wir beraten Sie!

Effektivzinssätze im Neugeschäft für Wohnungsbaukredite mit privaten Haushalten mit einer anfänglichen Sollzins-
bindungsdauer von über 5 bis 10 Jahren. Quelle: Deutsche Bundesbank MFI-Zinsstatistik; Stand: Februar 2022

1 �Repräsentatives Beispiel nach § 6a Abs. 4 PangV:  
Tarif XS 05 (Standardzuteilung); Bausparsumme 40.000 €; angespartes Guthaben ca. 18.000 €; Netto-Darlehensbetrag von ca. 22.000 €; 80 monatliche Zins- und 
Tilgungsraten für das Bauspardarlehen zu je 284 €; Tilgungsdauer 6 Jahre u. 8 Monate; jährlicher Sollzinssatz (gebunden) 0,95 %; effektiver Jahreszins (ab Zuteilung 
des Bausparvertrages) 1,44 %; Zu zahlender Gesamtbetrag 23.065 €, davon 1.065 € Gesamtkosten (inkl. anteiliger Abschlussgebühr einmalig 640 € und die Sollzinsen 
für das Bauspardarlehen); Jahresentgelt in der Sparphase 15 € pro Jahr. Die Sicherung durch eine Grundschuld setzen wir voraus, dafür anfallende Kosten sind nicht 
bekannt und hier nicht berücksichtigt. Stand: 01.07.2021. Im Angebot der Bausparkasse Schwäbisch Hall, Crailsheimer Straße 52, 74523 Schwäbisch Hall

Sollzins ab
Mit Bausparen vorsorgen und die eigenen vier Wände finanzieren.

+++ JETZT SICHERN +++  JETZT SICHERN +++  JETZT SICHERN +++ 
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•   persönlich in Ihrer Bank vor Ort
•   telefonisch, per Chat oder Video
•   www.schwaebisch-hall.de/kontakt

Effektiver Jahreszins
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Mit Bausparen den 
Niedrigzins für die  

Zukunft sichern.

Steigende Bauzinsen




